
 

DLC / so  Pag. 1 di 3 

 

Prot. n. 4825/VI.7           Fabriano, 06.11.2021 
 

Agli Atti 
All’Albo 

e p.c. Al Consiglio di Istituto 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la C.M. n. 8910 del 2.12.2011; 
VISTA la circolare n. 15/RGS del 12.04.2012; 
VISTO Il Regolamento di contabilità scolastica D.I. n. 129/2018, art. 32; 
VISTA la proposta di discarico inventariale del DSGA prot. n. 4308/VI.7 del 11.10.2021 ; 
PRESO ATTO del Verbale di ricognizione inventariale allegato (prot. n. 4741/VI.7 del 03.11.2021), redatto 

dalla Commissione Tecnica interna istituita con prot. n. 5541/VI.7 in data 20.10.2020; 
CONSIDERATO che nessun danno è imputabile in prima istanza al Consegnatario per negligenza nella 

conservazione dei beni e/o inadempienza nella richiesta di provvedimenti agli organi 
competenti, finalizzati a impedire danni; 

PRESO ATTO che nessun danno è imputabile a terzi per cui non vi è l’obbligo di reintegro a carico di alcuno; 
ACCERTATA l’assenza di responsabilità amministrative, contabili e di diversa natura in relazione al 

deterioramento dei beni indicati in elenco, dato che l’inservibilità all’uso discende 
dall’obsolescenza e dal naturale logoramento connesso all’uso, atteso che gli interventi 
necessari per ripristinarne l’uso didattico sarebbero talmente onerosi da essere 
antieconomici; 

VALUTATO che i beni in elenco sono assolutamente inservibili e privi di alcun valore;  
VISTA la documentazione, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

nell’osservanza dei principi di economicità, efficacia e trasparenza che sorreggono l’azione 
amministrativa; 

DECRETA 
 

l’avvio diretto dei beni in elenco alla discarica per il loro smaltimento utilizzando ditte specializzate del settore 
 

N. DESCRIZIONE 

Q
U

A
N

TI
TA

' 

N
. I

N
V

. 

C
A

TE
G

O
R

IA
 

IM
P

O
R

TO
 D

A
 

IN
V

. 

LUOGO 

1 AGITATORE ALC + ARTIGLIO + ASTA SOST. 1 329 I 0,00 FABRIANO 

2 PC ASUS  (PROC+VIDEO+TASTIERA) 1 360 I 0,00 FABRIANO 

3 PC BASIC AMD2600+MONITOR LCD 17"+WINDOWS 1 399 I 0,00 FABRIANO 

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI



 
 

DLC / so  Pag. 2 di 3 

4 MISURATORE CAMPO ELETTROMAGNETICO 1 378 I 0,00 FABRIANO 

5 RADIOREGISTRATORE PANASONIC 1 341 I 0,00 FABRIANO 

6 SEDIA C/SCOCCA IN PLASTICA 1 182 I 0,00 FABRIANO 

7 SEDIA C/SCOCCA IN PLASTICA 1 183 I 0,00 FABRIANO 

8 POSTAZIONE MULTIMED. PC (RIP+SCHIEN) 1 17 I 0,00 FABRIANO 

9 SOST. A TERRA REGOLABILE 1 242 I 0,00 FABRIANO 

10 SOST. A TERRA REGOLABILE 1 243 I 0,00 FABRIANO 

11 CAVALLETTO RIP P/DIAPOSITIVE MOD. 9 1 144 I 0,00 FABRIANO 

12 SMART PAD ASUS ME301T K001 1 654 I 0,00 FABRIANO 

13 SMART PAD ASUS ME301T K001 1 657 I 0,00 FABRIANO 

14 SMART PAD ASUS ME301T K001 1 659 I 0,00 FABRIANO 

15 SMART PAD ASUS ME301T K001 1 661 I 0,00 FABRIANO 

16 SMART PAD ASUS ME301T K001 1 662 I 0,00 FABRIANO 

17 SMART PAD ASUS ME301T K001 1 663 I 0,00 FABRIANO 

18 SMART PAD ASUS ME301T K001 1 672 I 0,00 FABRIANO 

19 SMART PAD ASUS ME301T K001 1 678 I 0,00 FABRIANO 

20 SMART PAD ASUS ME301T K001 1 679 I 0,00 FABRIANO 

21 SMART PAD ASUS ME301T K001 1 683 I 0,00 FABRIANO 

22 SMART PAD ASUS ME301T K001 1 684 I 0,00 FABRIANO 

23 SMART PAD ASUS ME301T K001 1 685 I 0,00 FABRIANO 

24 IPAD AIR 1 721 I 308,00 FABRIANO 

25 NOTEBOOK ACER E 1 - 572 - 74508G1TMNII 1 762 I 545,70 FABRIANO 

26 TV PLASMA 1 746 I 763,00 FABRIANO 

27 CUFFIE C/MICROFONO MAESTRO 8000 1 574 I 0,00 FABRIANO 

28 VIDEOLETTORE UL 225 T 1 198 I 0,00 FABRIANO 

29 CASSE ACUSTICHE FTB MOD. JOKER 1 238 I 0,00 FABRIANO 

30 CASSE ACUSTICHE FTB MOD. JOKER 1 239 I 0,00 FABRIANO 

31 STAMPANTE SANSUNG 1 101 I 0,00 FABRIANO 

32 STAMPATE OFFICE COLOR LASER JET MULTIFU 1 1109 III 210,45 SASSOFERRATO 

33 TESTA OTTICA S/HZ 645 1 292 I 0,00 SASSOFERATO 

34 STATIVO STANDARD C/PS 1 293 I 0,00 SASSOFERATO 

35 PORTALAMPADA GLS 6V-10W 1 296 I 0,00 SASSOFERATO 

36 FOTOCOPIATORE LANIER 1 311 I 0,00 SASSOFERATO 

37 SOSTEGNO PER VOLTOMETRO HOFF MANN 1 418 I 0,00 SASSOFERATO 

38 CUFFIE C/MICROFONO MAESTRO 8000 1 575 I 0,00 SASSOFERATO 

39 CUFFIE C/MICROFONO MAESTRO 8000 1 576 I 0,00 SASSOFERATO 

40 POSTAZIONE COMPLETA LABORATORIOLINGUISTICO 1 598 I 0,00 SASSOFERATO 

41 POSTAZIONE MULYIMED.10 PC-PENTIUM3 866 1 604 I 0,00 SASSOFERATO 

43 POSTAZIONE MULYIMED.10 PC-PENTIUM3 866 1 605 I 0,00 SASSOFERATO 

43 POSTAZIONE MULYIMED.10 PC-PENTIUM3 866 1 606 I 0,00 SASSOFERATO 

44 POSTAZIONE MULYIMED.10 PC-PENTIUM3 866 1 607 I 0,00 SASSOFERATO 

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI



 
 

DLC / so  Pag. 3 di 3 

45 SEDIE X ALLIEVO  1 275 I 0,00 SASSOFERATO 

46 SEDIE X ALLIEVO  1 276 I 0,00 SASSOFERATO 

47 SEDIE X ALLIEVO  1 277 I 0,00 SASSOFERATO 

48 SEDIE X ALLIEVO  1 278 I 0,00 SASSOFERATO 

49 SEDIE X ALLIEVO  1 279 I 0,00 SASSOFERATO 

50 CARRELLO LAVAGNA LUMINOSA  1 307 I 0,00 SASSOFERATO 

51 LAVAGNA INTERVATTIVA 48” 1 439 I 0,00 FABRIANO 

52 APPARATO MOTI RETTILINEI 1 231 I 0,00 FABRIANO 

53 ASTA DA TERRA A GIRAFFA 1 247 I 0,00 FABRIANO 

 
Il Direttore S.G.A., nella sua veste di consegnatario dei beni, avrà cura di apportare le conseguenti annotazioni 
nell’inventario dei beni mobili di questa Istituzione Scolastica per i valori di seguito indicati: 
 
Categoria I^                    n. 52      beni                       Euro  € 1.616,70 
Categoria III^                  n. 01      beni                       Euro  €    210,45 

 
Si allegano a corredo tutti gli atti citati in premessa. 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Dennis Luigi Censi 
Firma elettronica qualificata 

 

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI


		2022-04-04T11:45:14+0200
	CENSI DENNIS LUIGI




